
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cēres pamatskolas pašnovērtējuma 
ziņojums 

 
 

 Cērē, 23.10.2023.   

(vieta, datums)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja     
(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                          Dace Strazdiņa 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     
 

 
 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 
programma 

21011111  V_509 19.07.2018 42 45 

Pirmsskolas izglītības 
programma 

01011111  V-6485 11.06.2013 30 30 

Speciālās izglītības 
programmu 
izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības 
traucējumiem  

21015811  V_510 19.07.2018 2 2 

Speciālās izglītības 
programmu 
izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem  

21015611  V_1511 29.07.2019 5 5 

 
1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 
izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 
2022./2023. mācību gada laikā); Viens izglītojamais. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 
2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 
iemesls). 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  
 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 
un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 
mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 
(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 
(līdz 31.05.2023.) 

0 Ir pedagogi, kas vēlas doties 
pensijā, bet turpina strādāt, 
jo nav vietā kam iet. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls izglītības iestādē, noslēdzot 
2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 Logopēds  
Speciālais pedagogs 



 
2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija –  piedāvāt skolēnu vajadzībām un spējām atbilstošu 
izglītību: garantēt izglītības procesu, kas nodrošina valsts vispārējās pamatizglītības 
standartā noteikto mērķu sasniegšanu; sekmēt izglītojamo atbildīgu attieksmi pret 
sevi, ģimeni, līdzcilvēkiem, Tēvzemi un augstākajām morāles vērtībām. 
 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  Cēres pamatskola kā ģimene, ar 
skolēniem, vecākiem un skolotājiem labvēlīgu, draudzīgu  un tradīcijām bagātu vidi. 

 
2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Pozitīvas attiecības, darboties 

rosinoša vide, veselība un drošība.  
 
2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu 

izpildi 
(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 

komentārs 
Nr.1 Kompetencēs 
balstīta vispārējās 
izglītības mācību 
satura ieviešana 
3.,6.,9.kl. un 
pilnveidots saturs 
1.,2.,4.,5,.7.,8.kl. 

a)kvalitatīvi: Turpināt attīstīt 
pedagogu sadarbību, plānojot un 
īstenojot pilnveidoto mācību 
saturu un attīstot skolēnos 
caurviju prasmes, tā veicinot katra 
skolēna personīgo izaugsmi. 
 

Sasniegts 

 b) kvantitatīvi: Tiek organizēti 
pieredzes apmaiņas pasākumi 
skolā (3 sapulces, 2 savstarpējās 
stundu vērošanas), veicinot katra 
skolotāja līdzdalību kompetenču 
pieejā balstīta vispārējās izglītības 
satura īstenošanā un rezultātu 
izvērtēšanā. 

Daļēji sasniegts: 
notika tikai viena 
savstarpējā stundu 
vērošana, jo otrai 
pietrūka laika. 

Nr.2 Iedzīvināt 
skolēnu mācību 
sasniegumu 
vērtēšanas sistēmu 
un attīstīt skolēnu 
pašvērtēšanas 
prasmes 

a) kvalitatīvi: Regulāri, taisnīgi un 
skolēnam saprotami vērtēti 
ikdienas mācīšanās rezultāti un 
veicināta viņa spējām un 
vajadzībām atbilstoša izaugsme, 
sniedzot tiem attīstošu 
atgriezenisko saiti. 

Daļēji sasniegts: 
nepieciešams 
pilnveidot 
atgriezeniskās saites 
sniegšanu.  

 b) kvantitatīvi: 90% pedagogu 
pārzina un ievēro izglītības 
iestādes izglītojamo mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību; 

Sasniegts 



Uzlabojusies izglītojamo 
pašvērtēšanas prasmes, par ko 
liecina viņu ieliktā pašvērtējuma, 
kuru veic pēc PD uzrakstīšanas, 
atbilstība (vismaz 30%) pedagoga 
vērtējumam. 

 
2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 
kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 
izpildi 

(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 

komentārs 
Nr.1 Veicināt 
izglītojamo 
lasītprasmi un lasītā 
izpratni visos 
mācību priekšmetos 

a) kvalitatīvi: Pedagogi, izvērtējot 
nepieciešamību, pilnveido savas 
zināšanas par lasītprasmes 
veicināšanu. 

 

 b) kvantitatīvi: Vecākiem tiek 
organizēts pasākums “Kā es varu 
palīdzēt savam bērnam labāk 
lasīt”. 
Skolēniem paaugstinās 
sasniegumu līmenis gan mācību 
stundā, gan valsts noteiktajos 
pārbaudes darbos (10% 
salīdzinājumā ar iepriekšējo 
mācību gadu) 

 

Nr.2 Pilnveidot 
skolas vidi 
informācijas 
tehnoloģiju efektīvai 
lietošanai mācību 
procesa organizēšanā 
dažādos apstākļos. 

a) kvalitatīvi: Pedagogi IT 
prasmes pilnveido, lai organizētu 
efektīvu mācību procesu. 

 

 b) kvantitatīvi: pilnveidota 
datorklases vide un tehniskais 
aprīkojums; 
papildināts mācību līdzekļu un 
materiālu klāsts efektīvai mācību 
procesa organizēšanai. 

 

 
 
 
 



3. Kritēriju izvērtējums  
3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar 
izglītojamiem, kam ir zemi mācību sasniegumi, lai 
nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu, sniedzot 
konsultācijas un papildus atbalstu. 

Akcentēt darbu ar izglītojamiem ar zemiem 
mācību sasniegumiem savlaicīgi, sadarboties ar  
viņu vecākiem motivācijas rosināšanai, turpinot 
papildus konsultāciju un nodarbību sniegšanu. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina 
absolventu un viņu vecāku vērtējumu par 
mācībām, izvērtē un ņem vērā iegūto informāciju.. 

Pilnveidot ieteikumu ieviešanu skolas darbībā. 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 
izglītojamo mācību pārtraukšana, izglītības iestādi 
parasti maina dažādu objektīvu iemeslu dēļ 
(piemēram, dzīvesvietas maiņa u.tml.). 

 

Izglītības iestāde regulāri iepazīstina izglītojamos 
ar dažādiem karjeras izglītības jautājumiem 
atbilstoši izglītības programmai, vecumposmu 
iezīmēm, dodot iespēju iepazīt dažādas profesijas, 
tām raksturīgo, arī kā integrētu izglītības 
programmas daļu: mācību ekskursiju, tikšanās ar 
absolventiem, u.c.  

Paplašināt iespējas iepazīt citas izglītības iestādes 
izglītības turpināšanai. 

Izglītības iestāde mērķtiecīgi un sistēmiski izzina 
savu absolventu turpmākās mācības/studijas un 
profesionālo darbību, izmantojot šo informāciju 
sava darba izvērtēšanai.  

Turpināt aicināt absolventus uz tikšanos ar 
izglītojamajiem, lai iegūtu atgriezenisko saiti, kas 
tad ir noderējis dzīvē, ko mācīja skola. 

 
 
3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota sistēma mācīšanas 
un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un 
pilnveidei. Izglītības iestādē katru semestri tiek 
veikta mācību stundu/nodarbību vērošana ne 
mazāk kā 20% pedagogu, lai iegūtu objektīvu 
informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa 
kvalitāti, ko veic izglītības iestādes vadība, 
dažkārt pedagogi savstarpējā stundu vērošanā.  

Turpināt pilnveidot sistēmu mācīšanas un 
mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un 
pilnveidei. 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas procesu 
un to īsteno pārsvarā efektīvi (60% vērotajās 
mācību stundās). Pedagogi nosaka mācību stundu 
sasniedzamos rezultātus, kas ir atbilstoši 
izglītojamo spējām, pedagoga uzdevumi un 
aktivitātes palīdz tos sasniegt. Mācību stundai ir 
trīs daļas – ierosināšana, apjēgšana un refleksija. 
Mācību stundā/ tiek izmantotas dažādas mācību 
metodes, metodiskie paņēmieni un jēgpilni 
uzdevumi, kuri mērķtiecīgi virza uz mācību 
stundas sasniedzamo rezultātu.  

Pilnveidot atgriezeniskās saites sniegšanu: gan 
pedagogs – izglītojamais, gan izglītojamais – 
izglītojamais. Sniedzot vai saņemot atgriezenisko 
saiti, pedagogs turpina attīstīt izglītojamo prasmi 
domāt par savu mācīšanos un apzināti apgūt 
mācīšanās prasmes. Pilnveidot izglītojamiem 
izpratni par to, kas raksturo pilnveidojamu, labu 
un ļoti labu mācīšanos. 



Mācību stundās pārsvarā (70% vērotajās mācību 
stundās) tiek veikta mācību un audzināšanas 
procesa diferenciācija un individualizācija, to 
pielāgojot atbilstoši izglītojamo spējām, 
vajadzībām un interesēm. Mācību un 
audzināšanas procesā tiek pielāgoti sasniedzamie 
rezultāti, mācību satura apguves secība, mācību 
stundas struktūra, tiek izmantotas dažādas mācību 
stratēģijas, metodes un metodiskie paņēmieni.  

Turpināt izglītības procesa pilnveidi, uzsvaru 
liekot uz personalizāciju, lai rosinātu skolēnu 
pašvadītu mācīšanos, piedāvājot dažāda izziņas 
līmeņa uzdevumus, pēc iespējas ņemot vērā 
izglītojamo intereses, kā arī izglītojamo mācīšanās 
vajadzības (laiku, atgādnes, izglītības vides 
iekārtojumu u.tml.) 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas nodrošina 
katra izglītojamā izaugsmi. Pedagogi izprot 
mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro 
to. Izglītojamie un vecāki ir informēti par mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību. 

Pilnveidot mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību 
atbilstoši vērtēšanas pieejas izmaiņām, kuru 
ieviešana paredzēta no 2024. gada 1. septembra.  
  

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts 
un sniegts individualizēts un/vai personalizēts 
atbalsts izglītojamiem. Atbalsts tiek nodrošināts 
visiem izglītojamiem, ja vien viņi ir motivēti to 
saņemt. Izglītības iestāde regulāri izvērtē sniegtā 
atbalsta efektivitāti, pilnveido atbalsta sistēmu. 

Pilnveidot pedagogu sadarbību ar atbalsta 
personālu ikdienas mācību un audzināšanas 
procesā, ņemot vērā atbalsta personāla sniegto 
informāciju un ieteikumus, un pielāgojot mācības 
konkrētiem izglītojamiem. 

Izglītības iestāde plāno un ievieš lietpratībā 
balstīto mācību saturu un izvērtē  tā īstenošanas 
efektivitāti pirmsskolas izglītības programmā. 
Mācību nodarbības tiek īstenotas visas dienas 
garumā. Pedagogiem pamatā ir skaidrība par jaunā 
lietpratībā balstītā mācību satura iezīmēm, tā 
ieviešana ir kvalitatīva. 

Pilnveidot kopīgās izglītības satura apguves 
plānošanu. 

 
3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi 
šādas informācijas  pieejamību VIIS: (i) izglītības 
iestādes nolikums, kurā iekļauta aktuālā 
informācija par izglītības iestādes darbību un 
izglītības programmas īstenošanu, (ii) informācija 
par izglītības iestādes īstenoto izglītības 
programmu un apstiprināto mācību plānu, (iii) 
informācija par izglītojamo neattaisnotajiem 
kavējumiem un izglītības iestādes rīcību, lai 
risinātu problēmsituācijas ar konkrētajiem 
izglītojamiem. Izglītības iestāde savā vai tās 
dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi izglītības 
iestādes pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo 
daļu. 

 

Izglītības iestāde īsteno vispārējās 
pamatizglītības, pirmsskolas, speciālās 
pamatizglītības programmas. Ja ir nepieciešamība 
un pieprasījums, tiek licencētas jaunas 
programmas. Programmas atbilst tiesību aktos 
noteiktajam. 

Vērst uzmanību iekļaujošās izglītības pieejas 
pilnveidošanai izglītības iestādē. 



Izglītības iestādē lielākajai daļai iesaistīto 
(piemēram, administrācijai, pedagogiem, atbalsta 
personālam, dibinātājam, vecākiem) ir vienota 
izpratne par tās īstenotās izglītības programmas 
mērķiem un 1-3 gadu laikā sasniedzamajiem 
rezultātiem atbilstoši izglītības satura apguves 
plānojumam.  

Izglītības iestāde divas  reizi gadā izvērtē 
izglītības satura apguves kvalitāti, ņemot vērā 
izglītojamo ikdienas mācību sasniegumus, bet 
jāpilnveido konstatēto nepieciešamo pārmaiņu 
ieviešana izglītības procesa īstenošanā, lai tas tiktu 
veikts regulāri un to darītu visi pedagogi.   

Lielākā daļa pedagogu (75%) sadarbojas izglītības 
programmas īstenošanā, nodrošinot izglītības 
programmas mērķu sasniegšanu, tai skaitā 
nepieciešamo starppriekšmetu saikni, 
starpdisciplināro mācīšanos, caurviju prasmju, 
vērtību un tikumu apguvi, izglītības iestādē 
definēto audzināšanas prioritāro darbības virzienu 
trīs gadiem secīgu ieviešanu. Caur mācību 
stundām un pasākumiem izglītojamiem tiek 
veidota izpratne par attieksmi pret valsts 
simboliem, patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

Turpināt veidot pedagogu sadarbību kā sistēmisku 
sadarbību, nodrošinot starpdisciplināro, caurviju 
prasmju, vērtību un tikumu apguvi mācību un 
audzināšanas procesā. 

Izglītības iestādē organizētie mācību un 
ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, nodrošina 
izglītības programmas mērķu sasniegšanu un 
papildina ikdienas mācību un audzināšanas 
procesu. Visiem pedagogiem ir vienota izpratne 
par pasākumu mērķi. Izglītības iestādē atbildība 
par mācību un ārpusstundu pasākumiem tiek 
deleģēta, pedagogi un izglītojamie aktīvi iesaistās 
šo pasākumu sagatavošanā un īstenošanā.  

Rosināt pašiem izglītojamajiem uzņemties 
atbildību par pasākuma sagatavošanu un 
realizāciju, tā veicinot pastāvību un savstarpējo 
sadarbību. 

Mācību gada  un mācību posmu sākuma un beigu 
laiks vienmēr tiek izmantots efektīvi un 
produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus, to 
apliecina izglītības iestādes darba plānojums un 
šajā laikā paveiktais. Izglītības iestādes darba 
organizācija ir plānota tā, lai izglītojamiem un 
pedagogiem ir iespējams savlaicīgi ierasties uz 
mācību stundām, sagatavoties tām un visu 
paredzēto laiku veltīt produktīvam mācību 
darbam.  

 

Izglītības iestāde ievēro normatīvajos aktos 
noteiktās prasības speciālās izglītības programmas 
īstenošanā, ir pieejams nepieciešamais atbalsta 
personāls, pedagogiem ir nodrošināta 
nepieciešamā kvalifikācija un profesionālās 
kompetences pilnveide. 

Regulāri precizēt un aktualizēt izglītojamo 
individuālos izglītības programmas apguves 
plānus, vairāk iesaistot izglītojamo vecākus. 

Sadarbībā ar dibinātāju, runājot par izglītības 
iestādes iespējām un pieprasījumu, tika izlemts 
par speciālās izglītības programmas izglītojamiem 
ar garīgās veselības traucējumiem licencēšanu un 
2023.gada maijā tas tika izdarīts. 

 

 
 
 
 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 
4.1.Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Sadarbībā ar Zemītes sākumskolu dalība projekta “European cultural 
project” NR.2021-1-FR01-KA220-SCH-000032613 Eiropas kultūras apguves 
mācību eksperimenta daļā. Pedagogi integrēja apgūstamajā mācību vielā ar to 
saistāmo informāciju par Eiropas valstīm - kultūru, mākslu, mūziku, tradīcijām, 
ģeogrāfisko stāvokli, naudu, sporta aktualitātēm un dažādām informācijām, kuras 
palīdzētu skolēniem izprast Latvijas un Eiropas valstu vienojošās pamatvērtības, 
atšķirības un to līdzības ar mūsu vērtībām. 

 
5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1.(Izglītības programmu īstenošanai). 
 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 
 Akcentēt skolēnu personisko līdzatbildību ģimenes attiecībās, klases un skolas dzīves 

pilnveidošanā, piederības veidošanā savam pagastam, novadam, pilsētai, reģionam, 
caur tradīcijām stiprinot valstisko un patriotisko apziņu, līdzdarbojoties sabiedriskās 
un kultūras dzīves veidošanā. 

 Pilnveidot skolēnu savstarpējo attiecību kultūru, veicinot atbildīgu attieksmi un rīcību 
ikdienas situācijās. Veicināt izglītojamo izpratni par drošību un veselību kā vērtībām. 
(Galvenā prioritāte 2022./2023. mācību gadā) 

 Sekmēt skolēnu individuālo kompetenču pilnveidi, spēju un talantu attīstīšanu. 
Veicināt izpratni par izglītības lomu cilvēka dzīvē un veicināt mērķtiecīgu karjeras 
izvēli. 
 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 
Ikdienas situācijās tika pievērsta uzmanība tādām vērtībām kā drošība un veselība, 
rosinot skolēnus izvērtēt gan savu, gan līdzcilvēku attieksmi pret tām. 
Skolēniem bija iespēja attīstīt savas prasmes un talantus, līdzdarbojoties skolēnu 
pašpārvaldē, interešu izglītības pulciņos. Skolēniem pašiem, komunicējot un 
sadarbojoties, bija iespēja veidot, radīt un vadīt skolas tradicionālos pasākumus. 
Izmantojot iniciatīvas “Latvijas Skolas soma” piedāvātās iespējas, tika paaugstināta 
audzināšanas un mācību darba efektivitāte, iegūta jauna pieredze un pozitīvas 
emocijas. 

 
7. Citi sasniegumi 

 
7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 
7.2.Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 
mācību gadu; 

 Visos VPD grūtības sagādāja uzdevumi, kur skolēniem bija jādemonstrē prasmes 
vairāku avotu analizēšanā, secinājumu formulēšanā. Tāpat bija uzdevumi, kuros bija 



uzmanīgi jāizlasa uzdevumu nosacījumi, kam diemžēl skolēni vai nu nepievērsa 
uzmanību, vai neiedziļinājās. 

 Līdz ar to nepieciešams turpināt piedāvāt vairāk nestandarta uzdevumus un vairāk 
pievērst uzmanību noturīgām zināšanām, informācijas pasniegšanai, personīgam 
viedoklim, tā aizstāvēšanai. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 
2021./2022. mācību gadā notika monitoringa darbi un pirms tam eksāmeni 9.klasei 
tika atcelti. 2022./2023. mācību gadā pirmoreizi notika centralizētie eksāmeni latviešu 
valodā, angļu valodā un matemātikā 9.klasēm. Vidējie vērtējumi salīdzinājumā ar 
valstī vidējo ir apmēram par 10% zemāki. Trīs skolēni nesasniedza 10% slieksni 
matemātikas eksāmenā. 

 
7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Ikdienas mācību sasniegumi parāda katra skolēna sasniegumus ikdienas darbā, 
un ir ar tendenci paaugstināties. Turpināt motivēt skolēnus pilnveidot savus ikdienas 
sasniegumus. Sekmēt skolēnu atbildību par sasniedzamo rezultātu mācību procesā, mācot 
viņiem veikt sava darba pašvērtējumu atbilstoši spējām un prasmēm. Pedagogiem 
iedzīvināt atgriezeniskās saites sniegšanu mācību stundās. 
 

 
 

 
 

 



 
1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 
1.1. Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

 
 Izglītības iestādes darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem raksturojošie dati (cik daudz izglītojamo no 
kopējā izglītojamo skaita u.tml.) un 2-3 galvenie secinājumi par darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem 
izglītības iestādē un turpmākie nepieciešamie uzlabojumi izglītības iestādes darbībā.  

2022./2023. mācību gadā skolā bija trīs izglītojamie, kuriem tika īstenots pagarinātais mācību gads (no 52 audzēkņiem). 
Divi tika pārcelti nākamajā klasē, viens palika otru gadu. Iemesli: stundu kavēšana, nav motivācija, netiek laicīgi iesniegti darbi, 
attieksme: “man nevajag vizuālo mākslu, mūziku”. Ir iesaistīti vecāki, citu institūciju darbinieki. Jāturpina darbs pie skolēnu 
motivēšanas, attieksmes mainīšanas. 

 
1.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metodes: sarunas ar mērķgrupām; mācību stundu /nodarbību vērošana 

 
1.3. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim1 … 

Labi. 

                                                           
1 Iegūtais punktu skaits : maksimāli iespējamo punktu skaitu x 100 = …. 

NPK Rezultatīvā rādītāja 
nosaukums 

Kvalitātes līmeņa 
vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

1.3.1. Izglītības iestādes darbs ar 
izglītojamiem, kam ir zemi 
mācību sasniegumi 

3 Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar 
izglītojamiem, kam ir zemi mācību 
sasniegumi, lai nodrošinātu viņu izglītības 
turpināšanu, sniedzot konsultācijas un papildus 
atbalstu.  

Akcentēt darbu ar izglītojamiem 
ar zemiem mācību sasniegumiem 
savlaicīgi, sadarboties ar  viņu 
vecākiem motivācijas rosināšanai, 
turpinot papildus konsultāciju un 
nodarbību sniegšanu. 

1.3.2. Izglītības iestādes rīcība, 
izvērtējot absolventu un/vai 
viņu vecāku sniegto 
informāciju par 
nepieciešamo rīcību 
izglītības procesa pilnveidei 

3 Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina 
absolventu un viņu vecāku vērtējumu par 
mācībām, izvērtē un ņem vērā iegūto 
informāciju.. 

Pilnveidot ieteikumu ieviešanu 
skolas darbībā. 

1.3.3. Izglītības iestādes 
izglītojamo iemesli 
izglītības iestādes maiņai 
un mācību pārtraukšanai 

4 Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 
izglītojamo mācību pārtraukšana, izglītības 
iestādi parasti maina dažādu objektīvu iemeslu 
dēļ (piemēram, dzīvesvietas maiņa u.tml.). 

 



 
1.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. 

Izglītības iestādē notiek regulārs darbs ar karjeras izglītību - piesaistot absolventu stāstus par viņu izvēlēto profesiju, 
nepieciešamajām iemaņām un prasmēm; dodoties mācību ekskursijās, kur akcentu liek arī uz dažādu profesiju pētīšanu. 
Skolā regulāri tiek iegūta un apkopota informācija par absolventu turpmākās mācību, studiju gaitas un profesionālo darbību. 

 
2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 
2.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem rezultātiem mācību stundu / nodarbību 

vērošanā 2022./2023.māc.g.  
Mērķis: mācību procesa kvalitātes izvērtēšana, mācīšanas, mācīšanās un vērtēšanas izvērtēšana. 
 

2.2.Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un informāciju no mācību stundu / nodarbību 
vērošanas. (vērošanā izmantoto anketu / anketām nepieciešams pievienot pašnovērtējuma ziņojuma pielikumā) 
68 % pedagogu vērotajās stundās efektīvi īsteno plānoto mācību procesu, ievērojot visus kvalitatīvas stundas elementus. 
70 % vēroto stundu/ nodarbību tiek veikta mācību un audzināšanas procesa diferenciācija un individualizācija, to pielāgojot 
atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un interesēm. 
Pedagogi ievēro skolā pieņemto vērtēšanas kārtību un arī izglītojamajiem tā ir saprotama. 
 

2.3. Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par mācību stundu vērošanā iegūtajiem datiem 
un informāciju: 
 
Izglītības iestādes vadības un dibinātāja iegūtie secinājumi Ir izpratne par “Mācīšana un mācīšanās” organizācijā 

pamatprincipiem. 
Ir definēti stundas mērķi un sasniedzamie rezultāti. 

1.3.4. Izglītības iestādes īstenotā 
karjeras izglītība 

3 Izglītības iestāde regulāri iepazīstina 
izglītojamos ar dažādiem karjeras izglītības 
jautājumiem atbilstoši izglītības programmai, 
vecumposmu iezīmēm, dodot iespēju iepazīt 
dažādas profesijas, tām raksturīgo, arī kā 
integrētu izglītības programmas daļu: mācību 
ekskursiju, tikšanās ar absolventiem, u.c.  

Paplašināt iespējas iepazīt citas 
izglītības iestādes izglītības 
turpināšanai. 

1.3.5. Izglītības iestādes īstenotais 
monitorings par absolventu 
turpmākajām mācībām / 
studijām un / vai 
profesionālo darbību 

4 Izglītības iestāde mērķtiecīgi un sistēmiski 
izzina savu absolventu turpmākās 
mācības/studijas un profesionālo darbību, 
izmantojot šo informāciju sava darba 
izvērtēšanai.  

Turpināt aicināt absolventus uz 
tikšanos ar izglītojamajiem, lai 
iegūtu atgriezenisko saiti, kas tad 
ir noderējis dzīvē, ko mācīja skola. 



Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes iegūtie secinājumi Iegūtā informācija liecina, ka pedagogi pārzina un ievēro 
izglītības iestādes izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas 
kārtību. 
Pedagogi plāno un vada mūsdienīgas, kvalitatīvas, efektīvas 
mācību stundas. 

 
2.4.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metodes: mācību stundu / nodarbību vērošana, dokumentu analīze (e-klase, 

pārbaudes darbu paraugi, vērtēšanas kārtība), sarunas ar izglītojamajiem, pedagogiem. 
 

2.5.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim …  Labi. 
 

NPK Rezultatīvā rādītāja 
nosaukums 

Kvalitātes līmeņa 
vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

2.5.1. Izglītības iestādes 
izveidotā sistēma datu 
ieguvei par mācīšanas 
un mācīšanās kvalitāti 
un tās pilnveidei 
(pielikumā jāpievieno 
mācību 
stundu/nodarbību 
vērošanā izmantotās 
anketas) 

3 Izglītības iestādē ir izveidota sistēma 
mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 
izvērtēšanai un pilnveidei. Izglītības iestādē 
katru semestri tiek veikta mācību 
stundu/nodarbību vērošana ne mazāk kā 
20% pedagogu, lai iegūtu objektīvu 
informāciju par mācīšanas un mācīšanās 
procesa kvalitāti, ko veic izglītības iestādes 
vadība, dažkārt pedagogi savstarpējā stundu 
vērošanā.  

Turpināt pilnveidot sistēmu mācīšanas 
un mācīšanās procesa kvalitātes 
izvērtēšanai un pilnveidei. 

2.5.2. Izglītības procesa 
plānošanas un 
īstenošanas 
efektivitāte un 
kvalitāte  

3 Pedagogi plāno mācību un audzināšanas 
procesu un to īsteno pārsvarā efektīvi (68 % 
vērotajās mācību stundās). Pedagogi nosaka 
mācību stundu sasniedzamos rezultātus, kas 
ir atbilstoši izglītojamo spējām, pedagoga 
uzdevumi un aktivitātes palīdz tos sasniegt. 
Mācību stundai ir trīs daļas – ierosināšana, 
apjēgšana un refleksija. Mācību stundā/ tiek 
izmantotas dažādas mācību metodes, 
metodiskie paņēmieni un jēgpilni 
uzdevumi, kuri mērķtiecīgi virza uz mācību 
stundas sasniedzamo rezultātu.  

Pilnveidot atgriezeniskās saites 
sniegšanu: gan pedagogs – 
izglītojamais, gan izglītojamais – 
izglītojamais. Sniedzot vai saņemot 
atgriezenisko saiti, pedagogs turpina 
attīstīt izglītojamo prasmi domāt par 
savu mācīšanos un apzināti apgūt 
mācīšanās prasmes. Pilnveidot 
izglītojamiem izpratni par to, kas 
raksturo pilnveidojamu, labu un ļoti 
labu mācīšanos. 

2.5.3. Izglītības procesa 
diferenciācija, 
individualizācija un 
personalizācija  

3 Mācību stundās pārsvarā (70% vērotajās 
mācību stundās) tiek veikta mācību un 
audzināšanas procesa diferenciācija un 
individualizācija, to pielāgojot atbilstoši 
izglītojamo spējām, vajadzībām un 

Turpināt izglītības procesa pilnveidi, 
uzsvaru liekot uz personalizāciju, lai 
rosinātu skolēnu pašvadītu mācīšanos, 
piedāvājot dažāda izziņas līmeņa 
uzdevumus, pēc iespējas ņemot vērā 



interesēm. Mācību un audzināšanas procesā 
tiek pielāgoti sasniedzamie rezultāti, 
mācību satura apguves secība, mācību 
stundas struktūra, tiek izmantotas dažādas 
mācību stratēģijas, metodes un metodiskie 
paņēmieni.  

izglītojamo intereses, kā arī 
izglītojamo mācīšanās vajadzības 
(laiku, atgādnes, izglītības vides 
iekārtojumu u.tml.) 

2.5.4. Izglītības procesa 
īstenošanas kvalitāte 
attālinātajās mācībās 

 2022./2023. mācību gadā attālinātās mācības 
nenotika. 

 

2.5.5. Mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtība 

3 Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas 
nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. 
Pedagogi izprot mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību un ievēro to. Izglītojamie 
un vecāki ir informēti par mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību. 

Pilnveidot mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību atbilstoši vērtēšanas 
pieejas izmaiņām, kuru ieviešana 
paredzēta no 2024. gada 1. septembra.  
  

2.5.6. Izglītības iestādes 
individualizēta un 
/vai personalizēta 
atbalsta sniegšana 
izglītojamiem 

3 Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek 
diagnosticēts un sniegts individualizēts 
un/vai personalizēts atbalsts izglītojamiem. 
Atbalsts tiek nodrošināts visiem 
izglītojamiem, ja vien viņi ir motivēti to 
saņemt. Izglītības iestāde regulāri izvērtē 
sniegtā atbalsta efektivitāti, pilnveido 
atbalsta sistēmu. 

Pilnveidot pedagogu sadarbību ar 
atbalsta personālu ikdienas mācību un 
audzināšanas procesā, ņemot vērā 
atbalsta personāla sniegto informāciju 
un ieteikumus, un pielāgojot mācības 
konkrētiem izglītojamiem. 

2.5.9. Izglītības procesa 
īstenošana 
pirmsskolas izglītības 
programmā2 

3 Izglītības iestāde plāno un ievieš lietpratībā 
balstīto mācību saturu un izvērtē  tā 
īstenošanas efektivitāti pirmsskolas 
izglītības programmā. Mācību nodarbības 
tiek īstenotas visas dienas garumā. 
Pedagogiem pamatā ir skaidrība par jaunā 
lietpratībā balstītā mācību satura iezīmēm, 
tā ieviešana ir kvalitatīva. 

Pilnveidot kopīgās izglītības satura 
apguves plānošanu. 

 
2.6. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 

Plānot izglītības procesu, tā, lai pamatā process ir izglītojamo centrēts. 
Vadīt izglītības procesu, lai sasniedzamais rezultāts būtu izglītojamo vadīts/ pašvadīts process. 
Turpināt apgūt izglītības procesā caurviju prasmes jeb 21.gadsimta prasmes. 

 

                                                           
2 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma 



3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 
 

3.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īstenotās izglītības programmas 
īstenošanas kvalitāti un efektivitāti:  
Izglītības iestādē tiek īstenotas četras izglītības programmas, notiek iekļaujošās izglītības pieejas īstenošana. 
Pamatizglītības programmā turpināt pilnveidot mācību priekšmetu programmu plānojumu atbilstoši kompetenču pieejai. 
Speciālajās programmās (58), (56) tiek sagatavoti un īstenoti individuālie izglītības programmas apguves plāni katram 
izglītojamajam, tomēr nepieciešams vairāk iesaistīt vecākus. 
Pirmsskolas programmā nepieciešams pilnveidot praktiski izmantojamo mācību līdzekļu un materiālu bāzi. 

 
3.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metodes: Mācību stundu /nodarbību vērošana, dokumentu analīze, sarunas ar 

mērķgrupām. 
 

3.3. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim …  Labi. 
 

NPK Rezultatīvā rādītāja 
nosaukums 

Kvalitātes līmeņa 
vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

3.3.1. Izglītības iestādes 
informācija par tās 
īstenoto izglītības 
programmu 
ievadīšana un 
aktualizēšana VIIS 

4 Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 
nodrošinājusi šādas informācijas  
pieejamību VIIS: (i) izglītības iestādes 
nolikums, kurā iekļauta aktuālā informācija 
par izglītības iestādes darbību un izglītības 
programmas īstenošanu, (ii) informācija par 
izglītības iestādes īstenoto izglītības 
programmu un apstiprināto mācību plānu, 
(iii) informācija par izglītojamo 
neattaisnotajiem kavējumiem un izglītības 
iestādes rīcību, lai risinātu 
problēmsituācijas ar konkrētajiem 
izglītojamiem. Izglītības iestāde savā vai tās 
dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi 
izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 
publiskojamo daļu. 

 

3.3.2. Izglītības iestādes 
īstenotās izglītības 
programmas 
atbilstība tiesību 
aktos noteiktajām 
prasībām, 

3 Izglītības iestāde īsteno vispārējās 
pamatizglītības, pirmsskolas, speciālās 
pamatizglītības programmas. Ja ir 
nepieciešamība un pieprasījums, tiek 
licencētas jaunas programmas. Programmas 
atbilst tiesību aktos noteiktajam. 

Vērst uzmanību iekļaujošās izglītības 
pieejas pilnveidošanai izglītības iestādē. 



aktualitāte un 
mūsdienīgums 

3.3.3. Izglītības 
programmas 
īstenošanā iesaistīto 
izpratne par 
izglītības 
programmas 
mērķiem un 1-3 
gadu laikā 
sasniedzamajiem 
rezultātiem 

3 Izglītības iestādē lielākajai daļai iesaistīto 
(piemēram, administrācijai, pedagogiem, 
atbalsta personālam, dibinātājam, 
vecākiem) ir vienota izpratne par tās 
īstenotās izglītības programmas mērķiem 
un 1-3 gadu laikā sasniedzamajiem 
rezultātiem atbilstoši izglītības satura 
apguves plānojumam.  

Izglītības iestāde divas  reizi gadā izvērtē 
izglītības satura apguves kvalitāti, ņemot 
vērā izglītojamo ikdienas mācību 
sasniegumus, bet jāpilnveido konstatēto 
nepieciešamo pārmaiņu ieviešana izglītības 
procesa īstenošanā, lai tas tiktu veikts 
regulāri un to darītu visi pedagogi.   

3.3.4. Izglītības iestādes 
pedagogu 
sadarbība, 
nodrošinot vienotu 
pieeju izglītības 
programmas 
īstenošanā 

3 Lielākā daļa pedagogu (75%) sadarbojas 
izglītības programmas īstenošanā, 
nodrošinot izglītības programmas mērķu 
sasniegšanu, tai skaitā nepieciešamo 
starppriekšmetu saikni, starpdisciplināro 
mācīšanos, caurviju prasmju, vērtību un 
tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto 
audzināšanas prioritāro darbības virzienu 
trīs gadiem secīgu ieviešanu. Caur mācību 
stundām un pasākumiem izglītojamiem tiek 
veidota izpratne par attieksmi pret valsts 
simboliem, patriotismu un lojalitāti 
Latvijai. 

Turpināt veidot pedagogu sadarbību kā 
sistēmisku sadarbību, nodrošinot 
starpdisciplināro, caurviju prasmju, vērtību 
un tikumu apguvi mācību un audzināšanas 
procesā. 

3.3.5. Izglītības iestādes 
īstenoto 
mācību/ārpusstundu 
pasākumu 
efektivitāte, 
nodrošinot 
izglītības 
programmas mērķu 
sasniegšanu 

4 Izglītības iestādē organizētie mācību un 
ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, 
nodrošina izglītības programmas mērķu 
sasniegšanu un papildina ikdienas mācību 
un audzināšanas procesu. Visiem 
pedagogiem ir vienota izpratne par 
pasākumu mērķi. Izglītības iestādē atbildība 
par mācību un ārpusstundu pasākumiem 
tiek deleģēta, pedagogi un izglītojamie 
aktīvi iesaistās šo pasākumu sagatavošanā 
un īstenošanā.  

Rosināt pašiem izglītojamajiem uzņemties 
atbildību par pasākuma sagatavošanu un 
realizāciju, tā veicinot pastāvību un 
savstarpējo sadarbību. 

3.3.6. Izglītības iestādes 
darbība mācību 
laika efektīvai 
izmantošanai, 

4 Mācību gada  un mācību posmu sākuma un 
beigu laiks vienmēr tiek izmantots efektīvi 
un produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus, 
to apliecina izglītības iestādes darba 
plānojums un šajā laikā paveiktais. 

 



īstenojot izglītības 
programmu 

Izglītības iestādes darba organizācija ir 
plānota tā, lai izglītojamiem un pedagogiem 
ir iespējams savlaicīgi ierasties uz mācību 
stundām, sagatavoties tām un visu 
paredzēto laiku veltīt produktīvam mācību 
darbam.  

3.3.7. Izglītības iestādes 
darbība, īstenojot 
speciālās izglītības 
programmu3 

3 Izglītības iestāde ievēro normatīvajos aktos 
noteiktās prasības speciālās izglītības 
programmas īstenošanā, ir pieejams 
nepieciešamais atbalsta personāls, 
pedagogiem ir nodrošināta nepieciešamā 
kvalifikācija un profesionālās kompetences 
pilnveide. 

Regulāri precizēt un aktualizēt izglītojamo 
individuālos izglītības programmas apguves 
plānus, vairāk iesaistot izglītojamo vecākus. 

3.3.11. Izglītības iestādes 
īstenotās izglītības 
programmas 
efektivitāte un 
kvalitāte 

3 Sadarbībā ar dibinātāju, runājot par 
izglītības iestādes iespējām un 
pieprasījumu, tika izlemts par speciālās 
izglītības programmas izglītojamiem 
ar garīgās veselības traucējumiem 
licencēšanu un 2023.gada maijā tas tika 
izdarīts. 

 

 
3.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam 

Turpināt regulāri aktualizēt datus VIIS sistēmā, pārskatot izglītības programmu plānus. Ievietojot informāciju par 
kavējumiem, un citu izglītības iestādei svarīgu informāciju. 

Turpināt veidot pedagogu sadarbību kā sistēmisku sadarbību, nodrošinot starpdisciplināro, caurviju prasmju, vērtību 
un tikumu apguvi mācību un audzināšanas procesā. 

Rosināt izglītojamo pašvadītu iesaisti izglītības iestādes mācību procesā un ārpusstundu pasākumu organizācijā. 
 

4. Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs gadiem, to ietvaros galvenais 
paveiktais 2022./2023.māc.g. 

Definēt izglītības programmu kvantitatīvos un kvalitatīvos sasniedzamos rezultātus, kas jāsasniedz izglītības programmu 
noslēgumā, nosakot, kā sasniedzamie rezultāti tiks izmērīti. – Paveiktais: Izglītības iestādē visiem iesaistītajiem (administrācijai, 
pedagogiem, atbalsta personālam, vecākiem) ir izveidojusies vienota izpratne par īstenoto izglītības programmu sasniedzamajiem 
rezultātiem. Jāturpina pilnveidot prasmi sasniedzamos rezultātus definēt ikdienas darbā. 

Plānot un nodrošināt atbalsta personāla pieejamību, lai nodrošinātu kvalitatīvu iekļaujošo izglītību un speciālās izglītības 
programmas īstenošanu, kā arī sistēmisku un sistemātisku atbalstu visiem izglītojamajiem. – Paveiktais: Ir izdevies palielināt logopēda 
slodzi no 0,2 likmes uz 0,347 likmi, speciālā pedagoga likme palikusi nemainīga 0,2 likme, pedagoga aizņemtības dēļ. Nākamajā mācību 
gadā ir plānots palielināt speciāla pedagoga likmi. 

                                                           
3 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota speciālās izglītības programma 



Turpmāk: Turpināt un pabeigt attīstības plāna izstrādāšanu, aktualizēt un pilnveidot skolas iekšējos noteikumus, pilnveidot skolas 
vidi un apkārtni kā darbinieku un izglītojamo labsajūtu un attīstību veicinošu. 

 
5. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes vadītāja profesionālās 

darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 

Kritērijs Ieteikumi Paveiktais 

1.1. 

Kritērijs 
„Kompetences un 
sasniegumi”. 

1. Līdz 2023. gada 1. septembrim ir nepieciešams 
sadarbībā ar dibinātāju definēt izglītības programmu 
kvantitatīvos un kvalitatīvos sasniedzamos 
rezultātus, kas jāsasniedz izglītības programmu 
noslēgumā, nosakot, kā sasniedzamie rezultāti tiks 
izmērīti. 

 

2. Līdz 2023. gada 1. septembrim ir nepieciešams 
izglītības iestādē izveidot atbalsta sistēmu darbā ar 
talantīgajiem un izglītojamajiem ar speciālām 
vajadzībām. 

Izglītības iestādē visiem iesaistītajiem (administrācijai, 
pedagogiem, atbalsta personālam, vecākiem) ir izveidojusies 
vienota izpratne par īstenoto izglītības programmu 
sasniedzamajiem rezultātiem: Izglītojamo ikdienas mācību 
sasniegumu vidējais vērtējums paaugstinās par 10%. Vispārējās 
pamatizglītības programmas noslēgumā 50% izglītojamo sasniegs 
valsts vidējos rezultātus. Tika analizēti skolēnu sasniegumi. 
 
Tiek veidota atbalsta sistēma talantīgajiem un izglītojamajiem ar 
speciālajām vajadzībām: talantīgajiem skolēniem - iekļaujot 
mācību stundā mērķtiecīgi veidotus uzdevumus augstākajā izziņas 
līmenī, speciālajām vajadzībām ir palielināta logopēda likme un 
plānots 2023./2024. mācību gadā palielināt speciālā pedagoga 
likmi. Kā arī tiks piesaistīts pedagoga palīgs. 

2.1. 

Kritērijs “Mācīšana un 
mācīšanās”. 

Līdz 2023. gada 1. septembrim ir nepieciešams 
ievērot izglītības iestādes mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību un nodrošināt visiem 
pedagogiem vienotu izpratni par vērtēšanas procesu, 
par atšķirībām starp formatīvo un summatīvo 
vērtējumu, par vērtēšanas regularitāti un 
atspoguļošanu e-klases žurnālā 

Pedagogi ievēro mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, ir 
vienota izpratne par vērtēšanas kārtību, vērtēšana notiek 
atbilstoši mācību priekšmetu tēmām un saturam, tas atspoguļojas 
e-klases žurnālā. 
Jāpilnveido mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība atbilstoši 
vērtēšanas pieejas izmaiņām, kuru ieviešana paredzēta no 2024. 
gada 1. septembra. 

1.3. Kritērijs 
“Vienlīdzība un 
iekļaušana”. 

3.2. Kritērijs “Drošība 
un psiholoģiskā 
labklājība”. 

Līdz 2023. gada 1. septembrim ir nepieciešams 
veidot vienotu izpratni izglītojamo vidū par 
diskrimināciju un cita veida neiecietību un 
vardarbību, regulāri veikt izglītojamo un personāla 
anketēšanu, analizēt datus un organizēt preventīvus 
pasākumus, lai mazinātu vardarbības gadījumus 
izglītības iestādē. 

2022./2023. mācību gadā viens no audzināšanas darba 
uzdevumiem bija “pilnveidot skolēnu savstarpējo attiecību kultūru, 
veicinot atbildīgu attieksmi un rīcību ikdienas situācijās. Veicināt 
izglītojamo izpratni par drošību un veselību kā vērtībām.” 
Analizējot anketu datus, var teikt, ka skolēni skolā jūtas droši, 
uzticas pedagogiem un prot ievērot iekšējās kārtības noteikumus. 
Ir notikuši pasākumi sadarbībā ar probācijas dienestu un 
pašvaldības policiju. 2023./2024. mācību gadā skola piedalīsies 
sociālajā projektā “#Neklusē”. 



3.1. Kritērijs 
“Pieejamība”. 

Līdz 2023. gada 1. septembrim ir nepieciešams 
sadarbībā ar dibinātāju plānot un nodrošināt lielāku 
atbalsta personāla pieejamību, lai varētu nodrošināt 
kvalitatīvu iekļaujošo izglītību un speciālās 
izglītības programmas īstenošanu, kā arī sistēmisku 
un sistemātisku atbalstu visiem izglītojamajiem. 

Sadarbībā ar dibinātāju ir nodrošināta lielāka atbalsta personāla 
pieejamība: palielināta logopēda likme, speciālā pedagoga likme, 
piesaistīts pedagoga palīgs. 

 

6. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam 
 Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes mērķi 2023./2024.māc.g., ņemot 
vērā informāciju un datus par 2020./2021.māc.g., 2021./2022.māc.g. 2022./2023.māc.g.,  (nosakāmi ne mazāk kā trīs kvalitātes 
rādītāji) 
 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepieciešamības 
1. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi mācību gada noslēgumā  
2. Vispārējās pamatizglītības programmā/-s Par 10% palielinās vidējais vērtējums 
3. Vispārējās vidējās izglītības programmā/-s  
4. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vispārējās pamatizglītības programmas apguves 
noslēgumā 9.klasē attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

 

5. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 
darbos vidējās izglītības programmas apguves noslēgumā 
attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

 

6. optimālā kursa līmenī  
7. padziļinātā kursa līmenī  
8. Darbs ar talantīgajiem izglītojamiem un izglītojamo sasniegumi 

olimpiādēs, konkursos, sacensībās u.tml. 
Apzināt izglītojamo intereses un talantus, un rosināt piedalīties 
olimpiādēs, konkursos, sacensībās vismaz 50% no izglītojamo 
skaita. 

9. Izglītības iestādes vidējās vispārējās izglītības absolventu 
centralizēto eksāmenu indekss 2023./2024.māc.g. 

 

10. Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasniedzamie rezultāti 
2023./2024.māc.g. 

Sekmēt skolēnu individuālo kompetenču pilnveidi, spēju un 
talantu attīstīšanu. 

11. Izglītojamo skaits % no kopējo izglītojamo skaita, kuri piedalās 
konkursos, skatēs, sacensībās  

50% skolēnu piedalās konkursos, skatēs, sacensībās 

12. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 
godalgotas vietas sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

 

12.1. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 
godalgotas vietas vietējās izglītības iestādes īstenotajās sacensībās, 
skatēs, konkursos u.tml. 

 



12.2. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 
godalgotas vietas novada sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

 

12.3. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst 
godalgotas vietas valsts un starptautiskajās sacensībās, skatēs, 
konkursos u.tml. 

 

 
 
7. Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes 

darbības pilnveidei un izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc iestādes vēlmēm) 
7.1.  Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos 
7.2.  Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos 
7.3.  Izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos 

 
 
 
 
Izglītības iestādes vadītājs 

 
(paraksts) 

  Ilona Lazdāne 



Pielikums: Mācību stundas vērošanas veidlapas 

 



 



 


